BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BVHTTDL

Hà Nội,  ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi tên gọi di tích tại Điều 1 Quyết định số 3087/QĐ-BVHTTDL

ngày 27 tháng 10 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

về việc xếp hạng di tích quốc gia

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Di sản văn hóa, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di

sản văn hóa và Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hoá và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hoá;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 3087/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 10 năm 2020

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc xếp hạng di tích lịch sử

Đèo Phạ Đin, xã Phổng Lái, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La tại Công văn số

3814/UBND-KGVX ngày 25 tháng 9 năm 2023, Báo cáo số 514/BC-UBND ngày

06/11/2023 và hồ sơ di tích;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Di sản văn hóa.

                                                     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi tên gọi di tích tại Điều 1 Quyết định số 3087/QĐ-

BVHTTDL ngày 27 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch về việc xếp hạng di tích lịch sử Đèo Phạ Đin, xã Phổng Lái, huyện Thuận

Châu, tỉnh Sơn La, thành:

DI TÍCH LỊCH SỬ

ĐÈO PHA ĐIN

XÃ PHỔNG LÁI, HUYỆN THUẬN CHÂU, TỈNH SƠN LA

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Di sản văn hóa, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn

La, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                   BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng;

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, DSVH, NĐD.15.

                               Nguyễn Văn Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T17:42:34+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T11:24:23+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Cao Lê Tuấn Anh<anhclt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:51:18+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:51:22+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:51:27+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T14:51:51+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!